
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 марта 2022 года № 150 с. Красный Яр 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог Местного значения в населенных пунктах 

Красноярского Муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 25.02.2021 года №104 (с изменениями от 

15.11.2021 года №843; от 30.12.2021 года №959) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Красноярского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 

08.11.2019 года №830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах Красноярского 

муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 25.02.2021 года №104 (с изменениями от 15.11.2021 года 

№843; от 30.12.2021 года №959), следующие изменения: 

o в паспорте муниципальной программы приложения строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

o  



Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы составляет – 107036,623 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2021 году – 19625,423 тыс. рублей; 

в 2022 году - 47716,400 тыс. рублей, в т.ч. муниципальный дорожный фонд 43136,400 тыс. 

рублей; 

в 2023 году – 19317,900 тыс. рублей, в т.ч. муниципальный дорожный фонд 16257,900 тыс. 

рублей; 

в 2024 году – 20376,900 тыс. рублей, в т.ч. муниципальный дорожный фонд 17316,900 

тыс.рублей. 

               1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Красноярского муниципального образования. 

Общий объем финансирования программы составляет – 107036,623 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 19625,423 тыс. рублей; 

в 2022 году - 47716,400 тыс. рублей, в т.ч. муниципальный дорожный фонд 43136,400 тыс. рублей; 

в 2023 году – 19317,900 тыс. рублей, в т.ч. муниципальный дорожный фонд 16257,900 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20376,900 тыс. рублей, в т.ч. муниципальный дорожный фонд 17316,900 тыс.рублей. 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                                                          Т.Ф.Головко 



  

Приложение№1 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального образования 

от 11 марта 2022 года №150 

                        

Приложение №1 

к муниципальной программе «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 

                                                                                                                                            в населенных пунктах Красноярского муниципального образования» 

 

План мероприятий муниципальной программы 

«Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах Красноярского муниципального образования» 

                      

Наименование 

мероприятия 

Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих 

ценах года реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств 

всего 

в том числе 

бюджет 

Красноярского 

муниципального 

образования 

бюджет 

района 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

прочие 

источники 

Исполнители 

мероприятий 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие1. 

  
88 

034,178 
52 751,178 0,000 

35 

283,000 
0,000 0,000 

Сохранение 

протяженности 

дорог с твердым 

покрытием (%) 

администрация 

Красноярского 

муниципального образования 

Капитальный 

ремонт, ремонт 

внутрипоселковых 

дорог в границах 

Красноярского 

муниципального 

образования: 

в том числе 

с. Генеральское 

(ул. Московская) 

8100 кв. м, с. 

Шумейка (ул. 

Московская) 5500 

кв.м 

2021 
13 

822,978 
13 822,978 0,000 0,000 0,000 0,000 3 

с.Шумейка 

(ул.Московская) 

2250 кв.м. 

2022 
40 

636,400 
5 353,400 0,000 

35 

283,000 
0,000 0,000 3,88 

с.Генеральское 

(ул.Новой 

Конституции) 3500 

кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Гагарина, 

Комсомольсеая) 

5876 кв.м. 



(ул.Карла Маркса) 

2667 кв.м. 

с.Ленинское 

(ул.Буденного) 

3000 кв.м. 

с.Осиновка (ул.1) 

1920 кв.м. 

с.Старицкое 

(ул.Советская) 

1340 кв.м. 

с.Липовка 

(ул.Степная) 2110 

кв.м. 

п.Взлетный 

(ул.Молодежная) 

1480 кв.м. 

с.Подстепное 

(ул.Кирова) 3650 

кв.м. 

2023 
16 

257,900 
16 257,900 0,000 0,000 0,000 0,000 3 

с.Старицкое 

(ул.Центральная, 

Кубанская) 3280 

кв.м. 

с.Генеральское 

(ул.Московская - 

тротуар) 2000 кв.м. 



с.Красный Яр 

(ул.Первомайская) 

5600 кв.м. 

с.Шумейка 

(ул.Московская) 

2535 кв.м. 

2024 
17 

316,900 
17 316,900 0,000 0,000 0,000 0,000 3 

п.М.Тополевка 

(ул.Луговая) 

2000кв.м. 

с.Липовка 

(ул.Мира, 

Октябрьская, 

Степная) 6360 

кв.м. 

с.Усть-Караман 

(ул.Набережная) 

3840 кв.м. 

с.Ленинское 

(ул.Ленина, 

Комсомольская) 

5565 кв.м. 

Мероприятие2. 

  
19 

002,445 
19 002,445 0,000 0,000 0,000 0,000 

Улучшение 

благоустройства 

и обеспечение 

проезда 

Содержание 

внутрипоселковых 

дорог в границах 

Красноярского 



муниципального 

образования 

транспортных 

средств (%) 

в том числе 

  2021 
5 

802,445 
5 802,445 0,000 0,000 0,000 0,000 0,5 

  2022 
7 

080,000 
7 080,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,5 

  2023 
3 

060,000 
3 060,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,5 

  2024 
3 

060,000 
3 060,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,5 

                  

ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 
  

107 

036,623 
71 753,623 0,000 

35 

283,000 
0,000 0,000       

в том числе по 

годам реализации 

2021 
19 

625,423 
19 625,423 0,000 0,000 0,000 0,000 

      

2022 
47 

716,400 
12 433,400 0,000 

35 

283,000 
0,000 0,000 

2023 
19 

317,900 
19 317,900 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 
20 

376,900 
20 376,900 0,000 0,000 0,000 0,000 

              


	26e19a1558185de296da0934529258445afde172eb74476c5641d219c5c797d7.pdf

